
第 61 回伊勢奉納大会の観戦について 

全日本学生弓道連盟 

 

 加盟校・関係者の皆様におかれましては、平素より本連盟の活動にご理解、ご協力を賜り、

心より御礼申し上げます。 

 さて、本年度の伊勢奉納大会におきまして、本連盟として以下の通り指針を定めましたの

でお知らせいたします。なお、本指針は今後の情勢の変化により、改訂する場合があること

をあらかじめご了承ください。 

 

◼ 男子王座・女子王座について 

➢ 原則として、会場への入場可能人数について制限は設けません。 

➢ 観客席のエリアや試合ごとに入場できる方が異なります。 

• 前射場側観客席に入場できる方（試合毎入替制） 

当該試合に出場している大学の現役部員・監督・コーチ・報道関係者・選手の保護者 

東西大会へ出場する選手 

• 後射場側観客席：自由に入場可能（どなたでも入場が可能です。） 

 

◼ 男子東西・女子東西について 

➢ 原則として、会場への入場可能人数について制限は設けません。 

➢ 観客席のエリアや試合ごとに入場できる方が異なります。 

• 前射場側観客席に入場できる方 

当該試合の選手が所属している大学の現役部員・監督・コーチ・報道関係者 

当該試合の選手の保護者・王座大会へ出場する選手 

• 後射場側観客席：自由に入場可能（どなたでも入場が可能です。） 

 

◼ その他注意事項 

➢ 前射場側観客席は、当日の入場状況に応じて、本連盟の判断により入場可能者以外の方

の入場を認める場合があります。 

➢ 前射場側観客席に撮影専用スペースを設ける予定です。各自観戦可能な時間帯にお使

いください。なお、本連盟よりカメラや撮影機材等の貸し出しは行いません。 

➢ 全ての観客席において、当日の入場状況に応じて、混雑回避のため本連盟の判断により

入場を制限する場合があります。 

➢ 本指針の改訂、当日の入場制限・緩和の判断によって生じた損害について、本連盟は責

任を負いかねますので、あらかじめご了承ください。 



➢ 本連盟では、選手監督必携で記載の方（選手・監督等）以外の宿泊について、手配を行

いませんので、ご注意ください。 

 


